
Obsah čísla

 

Čtvrtstoletí plné práce

Ano, už je tomu 25 let, co byla otevřena ZŠ Chvaletická na sídlišti Lehovec. A právě 30. května letošního roku vyvrcholily oslavy ve
zdech této hezké budovy. Bylo na co se dívat. Již od ranních hodin to školou jenom šumělo. Děti připravovaly kulturní program a již v
půl deváté začalo představení pro žáky naší školy. Poslední dolaďování všech tříd a žáci a žákyně mohli být pyšní na třídy vyzdobené a
připravené k ukázce vlastní práce. Již se stalo tradicí, že keramika a výtvarné práce dětí zdobí obě školní budovy.

Bývalí kolegové a kolegyně, kteří přijali pozvání ředitelství školy a zúčastnili se setkání všech pracovníků, měli na malém posezení
možnost vrátit se ve vzpomínkách o několik let zpátky. Patrně nejvíce vzpomínek měly paní učitelky Kavanová a Stříšková, které jsou
na škole od jejího otevření až do dnešní doby.

Rodiče a široká veřejnost se živě zajímali o práce dětí, o výsledky žáků v počítačové škole Rubicon a mnozí si zakoupili i keramické
výrobky na prodejní výstavě. Nezůstal bez povšimnutí ani tříletý evropský projekt Školní skřítci (Gremlins, sprites and guardian angels) v
rámci programu Socrates, který se dostal do závěrečných dnů. Ano, můžeme s klidem říci, že byl úspěšný. Naši partneři z Litvy,
Německa a Itálie procházeli školou a na různých stanovištích měli možnost vidět výsledky spolupráce jejich a našich dětí.

V pozdních odpoledních hodinách byla v tělocvičně připravena slavnostní školní akademie. Tam také směřovaly kroky rodičů, přátel
školy a všech hostů. Program byl opravdu nabitý. Střídala se čísla dětí nižšího a vyššího stupně od písní, přes dramatický přednes až
po roztančené skupiny dívek. Pomalu šum dětských hlásků na chodbách utichá, ale zvuky příjemné taneční hudby se linou z tělocvičny.
Ples rodičů a přátel školy zakončuje naše oslavy. Byl to hezký den.

Hana Hanušová

obsah.html

